

**MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA**

O município de Hortolândia, torna publico aos interessados as compras realizadas, como medidas de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância Internacional, decorrentes do Coronavírus, em atendimento a Lei Federal nº 13979/2020

COMPRAS EMERGENCIAIS - COVID-19

DATA	TERMO DE REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	EMPRESA	CNPJ	Qtde.	R\$ Uni.	R\$ TOTAL	EMPE-NHO Nº	CÓDIGO DE APLICAÇÃO	CONTRATO/ PRAZO	NOTA DE LIQUIDAÇÃO	Destinação
14/03/20	3138/2020	Aquisição Aparelho Ar Condicionado	UNIAR COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS E SERVIÇOS LTDA (STR)	18.928.807/0001-54	1	R\$ 6.328,89	R\$ 6.328,89	3016	02.300.0083	Imediato	6670	Para adequações da unidade respiratória para pacientes COVID-19 -Secretaria de Saúde
18/03/20	3293/2020	Hipoclorito de sodio a 10% galão 5 lts	DUPAC COMERCIAL EIRELI - EPP	12.164.483/0001-49	100	R\$ 79,80	R\$ 7.980,00	2776	05.300.0001	Imediato	9553	Produto para higienização – contenção de riscos de contaminação -COVID – 19 – Secretaria de Saúde
18/03/20	3294/2020	Mascara pff2	TREND C E SERVIÇOS EIRELI	31.849.084/0001-66	10.000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00	2777	01.310.0000	Imediato	5140 5141 5142	EPI's para uso servidores secretaria de saúde- prevenção contra contaminação do COVID-19
18/03/20	3295/2020	Ventilador pulmonar	WHITE MARTINS	35.820.448/0069-24	4	R\$ 75.000,00	R\$ 300.000,00	2807	01.310.0000	Imediato	5089	Para compor unidade respiratória e demais unidades para atendimento COVID 19 – Secretaria de Saúde
19/03/20	3296/2020	Swab - rayon esteril , haste em polipropileno	MULTICARE MEDICAL COM DIST PART EXP E IMP	13.026.523/0001-59	1.800	R\$ 1,89	R\$ 3.402,00	2893	05.300.0001	Imediato	5766	Produtos a serem utilizados em procedimentos para enfrentamento COVID-19 – Secretaria de Saúde
	Tubo conico tipo falcon	900			R\$ 0,38	R\$ 342,00						
	Estante para tubos falcon	3			R\$ 13,80	R\$ 41,40						
20/03/20	3131/2020	Ventilador pulmonar	MEDKER EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	06.246.208/0001-71	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00	2913	01.310.0000	Imediato	5228	Para compor unidade respiratória e demais unidades para atendimento COVID 19 – Secretaria de Saúde
20/03/20	3130/2020	Mascara tripla camada cx c/ 50 un	KIREI TECNOLAB EIRELI	06.912.821/0002-61	90	R\$ 165,00	R\$ 14.850,00	2910	05.300.0001	Imediato	5160	EPI's para uso servidores secretaria de saúde- prevenção contra contaminação do COVID-19

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585, Remanso Campineiro, Tel.: 19 3965-1400, e-mail: cadastro@hortolandia.sp.gov.br

20/03/20	3129/2020	Mascara pff2	ANDRÉ PANINI ALBISSU - EPP	08.885.380/0001-09	10.000	R\$ 22,00	R\$ 220.000,00	2909	05.300.0001	Imediato	5159	EPI's para uso servidores secretaria de saúde- prevenção contra contaminação do COVID-19
20/03/20	3128/2020	Mascara dupla com elástico	MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIA SUSTENTÁVEIS EIRELI	28.239.961/0001-72	40.000	R\$ 3,26	R\$ 130.400,00	2912	05.300.0001	Imediato	5225	EPI's para uso servidores secretaria de saúde- prevenção contra contaminação do COVID-19
20/03/20	3297/2020	Equipo 11 2 (completo) /laborimport	BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÃO	14.112.327/0001-60	8.000	R\$ 2,30	R\$ 18.400,00	2914	01.310.0000	----	----	Equipamentos de enfermagem a serem utilizados nas unidades de saúde do município.
		Termometro digital / hangzhou/solid			500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00					
20/03/20	3137/2020	Gel anti-séptico para mãos, composição mínima: alcooletílico a 70%, glicerina e água, embalagem com 25 litros	MGServ Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Eireli	28.239.961/0001-72	71	R\$ 525,00	R\$ 37.275,00	2929	05.300.0001	Imediato	5239	Para assepsia de servidores municipais, como medida contra contaminação do COVID-19 – Secretaria de Saúde
					78	R\$ 525,00	R\$ 40.950,00	2927	01.110.0000	Imediato	5243	Para assepsia de servidores municipais, como medida contra contaminação do COVID-19 – Secretaria de Saúde
23/03/20	13795/2019	Aquisição de cestas básicas	Golden Food - Comércio e Exportação de Alimentos Eireli	08.004.710/0001-00	2.461	R\$ 121,00	R\$ 297.781,00	2953	01.510.0000	Imediato	5814	Para atendimento das famílias em situação de vulnerabilidade diante do cenário atual devido a pandemia do COVID - 19
24/03/20							R\$ 1.154.219,00				3026	
				5816								
				5817								
				5969								
				5970								
				5971								
				5972								
				5973								
				5974								
				5975								
				7423								
				8794								
23/03/20	3140/2020	Óculos de proteção cirurgica	TATICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	35.761.275/0001-22	1.600	R\$ 20,00	R\$ 32.000,00	2955	02.300.0083	Imediato	5224	EPI's para uso servidores secretaria de saúde- prevenção contra contaminação do COVID-19
24/03/20	3151/2020	Aquisição de avental descartável	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	46.044.053/0001-05	80.000	R\$ 1,84	R\$ 147.200,00	3014	01.310.0000	Imediato	5383 (parcial)	EPI's para uso servidores secretaria de saúde- prevenção contra contaminação do COVID-19
24/03/20	3127/2020	Gel antiseptico	MGSERV GESTÃO AMBIENTAL EM TECNOLOGIA SUSTENTÁVEIS EIRELI	28.239.961/0001-72	60	R\$ 525,00	R\$ 31.500,00	3010	02.300.0083	Imediato	5796	Para assepsia de servidores municipais, como medida contra contaminação do COVID-19 – Secretaria de Saúde

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585, Remanso Campineiro, Tel.: 19 3965-1400, e-mail: cadastro@hortolandia.sp.gov.br

24/03/20	3301/2020	Sonda de aspiração n° 12	BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÃO	14.112.327/0001-60	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	3019	05.300.0001	Imediato	5954	A serem utilizados em procedimentos de saúde no enfrentamento do COVID-19
		Ambu adulto			30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00					
		Cânula endotrequal 7,0 (tipo sonda)			200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00					
		Cânula endotrequal 7,5 (tipo sonda)			500	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00					
		Cânula endotrequal 8,0 (tipo sonda)			500	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00					
Cânula endotrequal 8,5 (tipo sonda)	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00									
24/03/20	3142/2020	Compressa cirurgica de gase hidrófila	DROGARIA D MAIS LTDA	28.707.761/0001-05	90.000	R\$ 1,37	R\$ 123.300,00	3013	02.300.0110	Imediato	5368	A serem utilizados em procedimentos de saúde no enfrentamento do COVID-19
24/03/20	3143/2020	Sais de reidratação oral	DROGARIA D MAIS LTDA	28.707.761/0001-05	6.000	R\$ 2,62	R\$ 15.720,00	3018	01.310.0000	Imediato	5369	A serem utilizados em procedimentos de saúde no enfrentamento do COVID-19
		Sulfato de magnesio			600	R\$ 2,53	R\$ 1.518,00					
25/03/20	3300/2020	Instalação aparelho ar condicionado (sala de vacina)	DOBEFRIO REFRIGERAÇÃO LTDA	01.831.435/0001-40	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	3052	01.310.0000	Imediato	7868	A empresa fará a instalação do aparelho de ar condicionado na sala de vacinas da UBS Dom Bruno Gamberini onde atualmente se encontra a Unidade Respiratória Covid-19, para a climatização de vacinas, em especial para atendimento da antecipação da vacinação contra gripe frente a Pandemia Corovavirus
26/03/20	3304/2020	Máscara pff2, sistema anti-embuçante	FERRAREZICOMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME	26.581.657/0001-83	15.000	R\$ 36,00	R\$ 540.000,00	3126	01.310.0000	Imediato	5489	EPI's para uso servidores secretaria de saúde- prevenção contra contaminação do COVID-19
27/03/20	3144/2020	Kit gênero e limpeza	Golden Food Comércio e Exportação de Alimentos Eireli	08.004.710/0001-00	15.000	R\$ 24,70	R\$ 370.500,00	3412	01.510.0000	Imediato	6658	Para distribuição à municípes em situação de vulnerabilidade para promoção de assepsia, como medida contra contaminação do COVID-19 – Secretaria de Inclusão
											6659	
27/03/20	3145/2020	Alcool gel 70% antisséptico e bactericida frasco com 430 a 500ml	Danilo Correa Cosméticos	14.856.950/0001-65	10.000	R\$ 18,95	R\$ 189.500,00	3413	01.510.0000	Imediato	6657	Para distribuição à municípes em situação de vulnerabilidade para promoção de assepsia, como medida contra contaminação do COVID-19 – Secretaria de Inclusão
27/03/20	3299/2020	Kit gêneros com fornecimento parcelado	RC Nutry Alimentação Ltda	11.164.874/0001-09	14.843	R\$ 136,83	R\$ 2.030.967,69	3403	01.110.0000	Contrato nº 192/2020, 90 DIAS CONTADOS DE 27/03/2020	5931	Para atendimento das famílias dos alunos da rede municipal de ensino, visando a garantia da segurança alimentar durante o período de "quarentena" para contenção do COVID-19 – Secretaria de Educação
											5932	
											6301	
											6937	
											7422	
											5929	
											5930	
											6298	
											6936	
											6938	
	7882											
		21.157		R\$ 2.894.912,31	3404							

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585, Remanso Campineiro, Tel.: 19 3965-1400, e-mail: cadastro@hortolandia.sp.gov.br

											8394	
											8816	
27/03/20	3297/2020	Equipo 11 2 (completo) /laborimport	BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÃO	14.112.327/0001-60	8.000	R\$ 2,30	R\$ 18.400,00	3405	01.310.0000	Imediato	6606	Equipamentos de enfermagem a serem utilizados nas unidades de saúde do município.
		Termometro digital / hangzhou/solid			500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00					
30/03/20		ANULAÇÃO TOTAL DO EMPENHO N°			---	---	-R\$ 29.400,00	3425	---	---	---	---
30/03/20	3139/2020	Máscara tripla camada com elástico	RMR OLIVEIRA EIRELI	31.551.707/0001-10	240.000	R\$ 5,90	R\$ 1.416.000,00	3426	01.310.0000	Imediato	6304 6305	EPI's para uso servidores secretaria de saúde- prevenção contra contaminação do COVID-19
30/03/20	3302/2020	Camara de vacina	INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LODRINENSE LTDA	78.589.504/0001-86	1	R\$ 17.600,00	R\$ 17.600,00	3448	01.310.0000	Imediato	9810	Será instalada na UBS Nova Hortolândia, onde foi implantada a Unidade Respiratória Covid-19 para estocar o material dos exames coletados dos casos graves ou dos óbitos ocorridos de pacientes com suspeita de Covid-19
30/03/20	3141/2020	Bomba manuais para galao de agua mineral	CRISTAL AGUA DISTRIB.E COM. DE AGUA MINERAL LTDA ME	02.304.110/0001-72	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00	3427	05.300.0001	Imediato	5939	Para utilização em recipientes de álcool gel para distribuição em dispensers das unidades de saúde - assepsia contra contaminação COVID-19 - Secretaria de Saúde
30/03/20	3046/2020	Aquisição de saco de óbito tamanho aproximado 0,30 x 0,60m x 0,12m (recém nascido)	IVC Embalagens Plásticas Recicladass Ltda.	04.222.606/0001-22	5	R\$ 2,85	R\$ 14,25	3428	01.310.0000	Imediato	6308	Para acondicionar corpos de vítimas fatais da COVID-19, conforme protocolos sanitários. Secretaria de Saúde
		Aquisição de saco de óbito tamanho aproximado 0,50 x 1,0m x 0,12m (pequeno)			20	R\$ 4,70	R\$ 94,00					
		Aquisição de saco de óbito tamanho aproximado 0,60m x 1,50m x 0,15m (médio)			60	R\$ 7,45	R\$ 447,00					
		Aquisição de saco de óbito tamanho aproximado 0,90m x 2,00m x 0,20m (grande)			80	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00					
		Aquisição de saco de óbito tamanho aproximado 0,90m x 2,10m x 0,22m (extra grande)			60	R\$ 13,65	R\$ 819,00					

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585, Remanso Campineiro, Tel.: 19 3965-1400, e-mail: cadastro@hortolandia.sp.gov.br

31/03/20	3137/2020	Gel anti-séptico para mãos, composição mínima: alcooletilico a 70%, glicerina e água, embalagem com 25 litros	MGServ Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Eireli	28.239.961/0001-72	231	R\$ 525,00	R\$ 121.275,00	3522	01.110.0000	Imediato	6103	Para assepsia de servidores municipais, como medida contra contaminação do COVID-19 – Secretaria de Saúde
					800	R\$ 22,78	R\$ 18.224,00					
31/03/20	3146/2020	Cadarço para fixação de traqueostomia	DROGARIA D MAIS LTDA	28.707.761/0001-05	3.000	R\$ 6,44	R\$ 19.320,00	3521	01.310.0000	Imediato	6307	Para utilização em procedimentos de enfermagem ref COVID-19 – Secretaria de Saúde
					1.000	R\$ 3,76	R\$ 3.760,00					
31/03/20	3147/2020	Aquisição de monitor multiparametro	LCR Comercial Campinas Ltda	96.416.771/0001-33	15	R\$ 14.000,00	R\$ 210.000,00	3556	02.312.0002	Imediato	6163	Para compor unidade respiratória e demais unidades para atendimento COVID 19 – Secretaria de Saúde
02/04/20	3148/2020	Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de cabeamento estruturado	MW9 TECNOLOGIA LTDA ME	11.019.964/0001-06	1	R\$ 17.312,07	R\$ 17.312,07	3575	05.300.0001	Imediato	6707	Adequação de unidade de saúde para ampliação de atendimento a pacientes ref. COVID-19 – Secretaria de Saúde
03/04/20	3149/2020	Aquisição de aventais descartáveis não estéreis fabricado em não tecido.	R.M.R. Oliveria Eireli	31.551.707/0001-10	40.000	R\$ 6,98	R\$ 279.200,00	3581	01.312.0004	Imediato	6946	EPI's para uso servidores secretaria de saúde
07/04/20	3150/2020	Aquisição de ventilador mecânico	BRMD Produtos Cirúrgicos Eireli	25.340.882/0001-65	20	R\$ 21.500,00	R\$ 430.000,00	3698	01.312.0004	Imediato	6787	Para compor unidade respiratória e demais unidades para atendimento COVID 19 – Secretaria de Saúde
					20	R\$ 11.998,00	R\$ 239.960,00					
					20	R\$ 3.850,00	R\$ 77.000,00					
07/04/20	3303/2020	Gel anti-séptico para mãos, composição mínima: alcooletilico a 70%, glicerina e água, embalagem com 25 litros	MGServ Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Eireli	28.239.961/0001-72	400	R\$ 525,00	R\$ 210.000,00	3699	01.110.0000	Imediato	6935	EPI's para uso servidores secretaria de saúde- prevenção contra contaminação do COVID-19
07/04/20	3365/2020	Prestação de serviço de transporte rodoviário de generos alimenticios perecíveis e não perecíveis (coleta, transporte e distribuição)	A.V.P ROSOLEN	35.373.188/0001-06	1	R\$ 39.660,00	R\$ 39.660,00	3722	01.110.0000	Contrato n° 200/2020 - 60 DIAS CONTADOS DE 07/04/2020	8170	Serviço será utilizado para o transporte dos Kits de gêneros alimenticios aos alunos do município de Hortolândia em razão a suspensão das aulas em detrimento ao COVID-19 e das doações ao Banco de Alimentos.
09/04/20	3051/2020	Fralda Geriátrica Tamanho G	Medimport Comércio de Produtos Hospilares Eireli	03.434.334/0001-61	522	R\$ 10,00	R\$ 5.220,00	3758	01.510.0000	Imediato	7460	Atendimento ao crescimento de famílias em vulnerabilidade atendidas pelos CRAS do município, frente ao cenário da pandemia.
					192	R\$ 10,22	R\$ 1.962,24					
23/04/20	3151/2020	ANULAÇÃO PARCIAL DO EMPENHO N° 3014	NORTEL SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	46.044.053/0001-05	---	---	-R\$ 115.055,20	4028	---	---	---	---

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

Rua José Cláudio Alves dos Santos, n° 585, Remanso Campineiro, Tel.: 19 3965-1400, e-mail: cadastro@hortolandia.sp.gov.br

24/04/20	3108/2020	Contratação de empresa para realização de 400 exames para diagnóstico de COVID 19, por RT PCR, por laboratório validado pelo Instituto Adolfo Lutz	Sociedade Beneficente Israelita Abras Hospital Albert Einstein	60.765.823/0001-30	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	4057	05.312.0003	04 meses	à liquidar	Atenderá pacientes do município com suspeita de infecção do Covid-19, bem como os que tiveram óbitos suspeitos pela infecção viral, para melhor tratamento e informação de índices diagnósticos do município frente a pandemia.
04/05/20	3323/2020	Cama fowler elétrica cabeceira e pesseira removíveis em poliuretano injetado base em metalon 50 x 30 x 1,5mm com pés recuados em aço carbono com pintura eletrostática. estrutura do estrado construído em metalon 50 x 30 1,2mm estrado articulado em chapa de aço 1,2mm movimentos acionados através de controles a fio e motores elétricos 1mtr, com movimentos fowler, dorso, perna, sistema de acionamento dos movimentos em tubo redondo de 25,4x2,0mm um par de grades laterais em aço inox tipo guilhotina com engate rápido pára - choque de borracha redondo nos 4 cantos da cama paraproteção de parede, rodízios de 4 pol. Com freios em diagonal capacidade de 150 kg. Dimensões externas: 1,96 x 0,920mm. Internas: 1,90 x 0,800mm. Acompanha colchão.	BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI	33.149.146.0001-52	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00	4467	02.312.0002	Imediato	9233	Comporá os leitos de UTI do Hospital Mário covas, para atendimento de pacientes Covid-19, em especial para pacientes acima do peso.
06/05/20	3298/2020	Poltrona reclinável	JC BARBIERI & CIA LTDA	00.548.120/0001-28	30	R\$ 810,00	R\$ 24.300,00	4618	02.312.0002	Imediato	9234	Para compor a unidade respiratória e demais unidades de saúde, visando ampliação de atendimento, em especial aos pacientes COVID-19
08/05/20	3292/2020	Cortes de tecidos 89% algodão e 11% poliéster	R.M.R. Oliveira Eireli	31.551.707/0001-10	300.000	R\$ 2,04	R\$ 612.000,00	4928	01.510.0000	Imediato	9534	Serão utilizadas na confecção de mascarar reutilizáveis , para distribuição à população, priorizando as que se encontram em vulnerabilidade social, além dos servidores municipais que fazem atendimento ao publico em geral
		elastico branco de 5mm			70.000	R\$ 0,35	R\$ 24.500,00					
		linha para costura reta, 100% poliéster			700	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00					
12/05/20	3282/2020	Vidro Temperado Incolor 8mm - 350x500	Convidros Ind. e Com. de Vidros Hortolândia Ltda EPP	52.906.690/0001-46	1	R\$ 77,36	R\$ 77,36	4980	02.312.0001	Imediato	à liquidar	Para preparar o ambiente de recepção dos estabelecimentos de saúde que recepcionam os municipes para suas atividades, mantendo distanciamento necessário, para segurança tanto
		Vidro Temperado Incolor 8mm - 500x500			2	R\$ 107,73	R\$ 215,46					
		Vidro Temperado Incolor 8mm -			1	R\$ 480,95	R\$ 480,95					
		Vidro Temperado Incolor 8mm -			1	R\$ 215,47	R\$ 215,47					
		Vidro Temperado Incolor 8mm -			2	R\$ 490,37	R\$ 980,74					
		Vidro Temperado Incolor 8mm -			1	R\$ 514,84	R\$ 514,84					

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585, Remanso Campineiro, Tel.: 19 3965-1400, e-mail: cadastro@hortolandia.sp.gov.br

Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm - 890x990
Vidro Temperado Incolor 8mm - 600x800
Vidro Temperado Incolor 8mm - 800x900
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm - 500x850
Vidro Temperado Incolor 8mm - 800x500
Vidro Temperado Incolor 8mm - 850x500
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm - 975x890
Vidro Temperado Incolor 8mm - 880x400
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm - 700x700
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm - 950x650
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm - 800x700
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm - 450x690
Vidro Temperado Incolor 8mm - 300x690
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm - 800x700
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm - 895x695
Vidro Temperado Incolor 8mm - 355x730
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -
Vidro Temperado Incolor 8mm -

1	R\$ 498,55	R\$ 498,55
1	R\$ 473,72	R\$ 473,72
1	R\$ 317,00	R\$ 317,00
2	R\$ 129,04	R\$ 258,08
1	R\$ 156,07	R\$ 156,07
1	R\$ 322,61	R\$ 322,61
1	R\$ 335,62	R\$ 335,62
2	R\$ 92,11	R\$ 184,22
2	R\$ 86,70	R\$ 173,40
1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
1	R\$ 400,34	R\$ 400,34
1	R\$ 612,00	R\$ 612,00
1	R\$ 569,00	R\$ 569,00
1	R\$ 655,57	R\$ 655,57
1	R\$ 665,55	R\$ 665,55
2	R\$ 522,55	R\$ 1.045,10
1	R\$ 517,30	R\$ 517,30
1	R\$ 207,31	R\$ 207,31
1	R\$ 82,93	R\$ 82,93
1	R\$ 375,31	R\$ 375,31
1	R\$ 258,83	R\$ 258,83
1	R\$ 386,68	R\$ 386,68
1	R\$ 342,17	R\$ 342,17
1	R\$ 205,95	R\$ 205,95
1	R\$ 756,15	R\$ 756,15
1	R\$ 811,70	R\$ 811,70
1	R\$ 312,12	R\$ 312,12
2	R\$ 138,72	R\$ 277,44
1	R\$ 173,74	R\$ 173,74
2	R\$ 548,25	R\$ 1.096,50
3	R\$ 874,75	R\$ 2.624,25
1	R\$ 381,20	R\$ 381,20
1	R\$ 494,41	R\$ 494,41
1	R\$ 432,13	R\$ 432,13
1	R\$ 269,89	R\$ 269,89
1	R\$ 640,28	R\$ 640,28
1	R\$ 116,41	R\$ 116,41
1	R\$ 76,29	R\$ 76,29
1	R\$ 390,38	R\$ 390,38
1	R\$ 414,47	R\$ 414,47
1	R\$ 455,47	R\$ 455,47
1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
1	R\$ 935,00	R\$ 935,00
1	R\$ 243,65	R\$ 243,65
1	R\$ 497,66	R\$ 497,66
1	R\$ 408,74	R\$ 408,74
4	R\$ 487,46	R\$ 1.949,84
2	R\$ 229,20	R\$ 458,40
1	R\$ 109,55	R\$ 109,55
1	R\$ 806,65	R\$ 806,65
2	R\$ 302,02	R\$ 604,04
2	R\$ 204,00	R\$ 408,00

dos funcionários quanto dos usuários do sistema de saúde, evitando a propagação do COVID - 19

13/05/20	13795/2019	Aquisição de cestas básicas	Golden Food - Comércio e Exportação de Alimentos Eireli	08.004.710/0001-00	4.000	R\$ 121,00	R\$ 484.000,00	4999	01.312.0004	imediado	9869	Para atendimento a as famílias em situação de vulnerabilidade diante do cenário atual devido a pandemia do COVID - 19
14/05/20	3299/2020	ANULAÇÃO PARCIAL DO EMPENHO Nº 3403	RC Nutry Alimentação Ltda	11.164.874/0001-09	-5303	R\$ 136,83	-R\$ 725.609,49	5028	05.220.0001	---	---	---
		ANULAÇÃO PARCIAL DO EMPENHO Nº 3404			-4197		-R\$ 574.275,51	5029			---	---
15/05/20	3299/2020	Kit gêneros com fornecimento parcelado	RC Nutry Alimentação Ltda	11.164.874/0001-09	5.303	R\$ 136,83	R\$ 725.609,49	5030	05.220.0001	Termo Aditivo de Acrésimo nº 240/2020 R\$ 1.231.470,00	9119	Para atendimento das famílias dos alunos da rede municipal de ensino, visando a garantia da segurança alimentar durante o período de "quarentena" para contenção do COVID-19 – Secretaria de Educação
4.197					R\$ 574.275,51		5031	9120				
19/05/20					5.401		R\$ 739.018,83	5090			9528	
					3.599		R\$ 492.451,17	5091			9895	
22/05/20	3408/2020	Água Sanitária galão de 5litros - produto alvejante, desinfetante e bactericida	R.M.R Oliveira Eireli	31.551.707/0001-10	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00	5136	01.312.0004	---	à liquidar	Para manter limpos os locais de atendimento e ainda a higiene pessoal de servidores e municipais
		Detergente liquido neutro com glicerina para lavagem de louças e utensilios de cozinha, bem. Em frascos plasticos de 5 litros			3.000	R\$ 15,50	R\$ 46.500,00					
		Gel anti-séptico para mãos, composição mínima: alcooletilico a 70%, glicerina e água, embalagem com 5 litros			140	R\$ 100,00	R\$ 14.000,00					
		Desinfetante liquido, bactericida, de ampla ação, indicado para limpeza, desinfecção e aromatização de ambientes, aroma eucalipto galão com 5 litros			3.000	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00					
		Limpador/desengordurante multiuso composto por alquil benzeno sulfonato de sódio, alcool etoxilado, coadjuvante, sequestrante, fragancia e agua, frasco de 500ml			800	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00					
		Alcool etilico hidratado a 70% incolor, pronto para uso, em frasco opaco ou transparente, com tampa rosqueavel, com dados de identificação e procedencia, com registro no Ministério da Saúde, Fraco com 1 litro			1.000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00					
Sabonete liquido, glicerinado, antisséptico, uso externo, biodegradável, testado dermatologicamente	5.000	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00									

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

Rua José Cláudio Alves dos Santos, nº 585, Remanso Campineiro, Tel.: 19 3965-1400, e-mail: cadastro@hortolandia.sp.gov.br